
 
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

 

РЕШЕНИЕ № 655 – ДФ 

 

от 02.09.2021 г. 

 

 

Подадено е заявление, вх. № РГ-05-1584-1 от 24.06.2021 г., и допълнително са 

представени документи с писмо, вх. № РГ-05-1584-1 от 16.08.2021 г., за издаване на 

одобрение на основание чл. 69, ал. 1, изр. второ във  връзка с чл. 79, ал. 1 от Закона за 

колективните инвестиционни схеми и на други предприятия за колективно инвестиране 

(ЗДКИСДПКИ) на управляващо дружество (УД) „Райфайзен Асет Мениджмънт (България)” 

ЕАД на инвестицията в нова главна инвестиционна схема на договорен фонд (ДФ) 

„Райфайзен (България) Фонд Глобален Растеж“ - „Райфайзен Устойчиви Акции“ (Raiffeisen-

Nachhaltigkeit-Aktien), която заменя настоящата главна схема „Райфайзен Глобален Акции“ 

(Raiffeisen-Global-Aktien), и двете организирани и управлявани от Райфайзен 

Капиталанлаге-Гезелшафт М.Б.Х – Австрия (Raiffeisen Kapitalanlage-Gesellschaft m.b.H.). 

С Решение № 1167-ДФ от 19.12.2012 г. КФН е издала разрешение на УД „Райфайзен 

Асет Мениджмънт (България)” ЕАД за преобразуване чрез сливане на три договорни фонда, 

организирани и управлявани от УД „Райфайзен Асет Мениджмънт (България)” ЕАД, а 

именно: ДФ „Райфайзен (България) Фонд Акции”, ДФ „Райфайзен (България) Балансиран 

Фонд” и ДФ „Райфайзен (България) Балансиран Доларов Фонд”, в новоучреден договорен 

фонд с наименование ДФ „Райфайзен (България) Фонд Глобален Растеж”, организиран и 

управляван от УД „Райфайзен Асет Мениджмънт (България)” ЕАД. С Решение № 191-ДФ 

от 20.03.2013 г. КФН е вписала ДФ „Райфайзен (България) Фонд Глобален Растеж” в 

регистъра по чл. 30, ал. 1, т. 5 от ЗКФН. ДФ „Райфайзен (България) Фонд Глобален Растеж” 

е вписан в регистъра на колективните инвестиционни схеми под номер РГ-05-1584. 

С Решение № 313-ДФ от 23.04.2015 г. на КФН е издадено одобрение на инвестицията 

на ДФ „Райфайзен (България) Фонд Глобален Растеж” (захранваща колективна 

инвестиционна схема по смисъла на чл. 67 от ЗДКИСДПКИ) в дялове на ДФ „Райфайзен 

Глобален Акции” (главна колективна инвестиционна схема), организиран и управляван от 

Райфайзен Капиталанлаге-Гезелшафт М.Б.Х - Австрия. 

ДФ „Райфайзен Устойчиви Акции” е колективна инвестиционна схема, организирана 

и управлявана от Райфайзен Капиталанлаге-Гезелшафт М.Б.Х – Австрия, която е в 

съответствие с чл. 58 (3) (б) и (в) на Директива 2009/65/ЕО относно координирането на 

законовите, подзаконовите и административните разпоредби относно предприятията за 

колективно инвестиране в прехвърлими ценни книжа (Директива 2009/65/ЕО), т.е. отговаря 

на две от изискванията на Директива 2009/65/ЕО за главна колективна инвестиционна схема 

като след одобрение на настоящата инвестиция колективната инвестиционна схема ще 

отговаря на всички изисквания по директивата, транспонирани в чл. 68, ал. 1 от 

ЗДКИСДПКИ. 

 

Като взе предвид, че представеното заявление и приложените по производството 

документи отговарят на изискванията на ЗДКИСДПКИ и Наредба № 44 от 20 октомври 2011 



г. за изискванията към дейността на колективните инвестиционни схеми, управляващите 

дружества, националните инвестиционни фондове и лицата, управляващи алтернативни 

инвестиционни фондове, на основание чл. 13, ал. 1, т. 6 във връзка с чл. 15, ал. 1, т. 1 от 

ЗКФН и чл. 79, ал. 1, предл. второ във връзка с чл. 69, ал. 1, изр. второ и ал. 2 от 

ЗДКИСДПКИ 

 

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

Р Е Ш И: 

 

ИЗДАВА ОДОБРЕНИЕ на инвестицията на ДФ „Райфайзен (България) Фонд 

Глобален Растеж“ (захранваща колективна инвестиционна схема), управляван от УД 

„Райфайзен Асет Мениджмънт (България)” ЕАД в дялове на ДФ „Райфайзен 

Устойчиви Акции” (главна колективна инвестиционна схема), организиран и 

управляван от Райфайзен Капиталанлаге-Гезелшафт М.Б.Х – Австрия. 

 

 

На основание чл. 13, ал. 3 от ЗКФН решението може да бъде обжалвано по съдебен 

ред пред Административен съд – София област в 14-дневен срок от съобщаването му. 

Обжалването на решението не спира изпълнението на индивидуалния административен акт. 

При обжалване чл. 166 от Административнопроцесуалния кодекс не се прилага. 

 

  

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

       БОЙКО АТАНАСОВ 


